РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАНАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25  ноября   2015 г п. Панагино № 76

«О передаче  органами  местного самоуправления Панагинского сельского поселения

органами местного самоуправления  муниципального образования Куйтунский район

части полномочий  по решению  вопросов местного значения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах  организации местного самоуправления  Российской Федерации»,

Положением «О порядке  заключения Соглашений  органами местного самоуправления

Панагинского сельского поселения  с органами  местного самоуправления

муниципального образования  Куйтунский район  о передаче части полномочий  по

решению  вопросов  местного значения» утвержденным решением Думы  Панагинского

сельского поселения № 75 от 25 ноября 2015 года, Уставом  Панагинского  сельского

поселения, Дума Панагинского сельского поселения

                                                   РЕШИЛА:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования

Куйтунский район  части полномочий  по решению вопросов  местного значения.

2. Утвердить перечень полномочий,  передаваемых  органами местного

самоуправления  Панагинского сельского поселения  органам местного

самоуправления муниципального образования Куйтунский район. (Приложение).

3.  Администрации Панагинского сельского поселения  заключить соглашения  с

органами местного самоуправления  муниципального образования Куйтунский

район о передаче части полномочий  по  решению вопросов  местного значения.

4. Настоящее решение  вступает в силу  с момента его подписания  и  подлежит

официальному  опубликованию.

Глава  Панагинского сельского поселения:                                    Е.А.Тихонова.

Приложение №1 к решению

Думы Панагинского сельского поселения

№ 76 от 25 ноября 2015 года.

Перечень полномочий, передаваемых органами местного самоуправления

Панагинского сельского поселения  органами местного самоуправления

муниципального  образования Куйтунский район.

1. Перечень полномочия  по обслуживанию бюджета Панагинского сельского

поселения.

2. Полномочия по внешней проверке  бюджета Панагинского сельского

поселения.

3. Отдельные полномочия по градостроительству.

4. Полномочия по организации размещения муниципального заказа.

5. Полномочия по содержанию органа повседневного управления ЕДДС.